2019年4月

点眼容器のノズル形状変更のご案内

謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび弊社製品のエイゾプト懸濁性点眼液1％及びベトプティックエス懸濁性点眼液0.5％にお

きまして、患者さまにより安心してお使いいただくために、点眼容器のノズル先端を、丸みを帯びた形

状に変更を行いましたことをご案内申し上げます。なお、本変更に伴う組成・性状ならびに各種コード

の変更はございません。

今後ともご指導ご鞭撻を賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。

謹　白

記

1. 対象製品及び新しいノズル形状の点眼容器の出荷予定時期

2. 従来の容器と新しい容器の相違点（表示例：エイゾプト懸濁性点眼液1％）

以　上

※ 在庫状況により変更品がお手元に届く時期が若干前後する場合がありますが、その折は何卒ご寛容賜りますようお願い申し上げます。
※ ベトプティックエス懸濁性点眼液0.5％につきましては、別途ご案内しております「点眼ボトル製造元追加」についても、同ロットよ

り対象となりますので、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

本件のお問合せ先：
ノバルティスダイレクト　TEL：0120-003-293
月～金　9：00～ 17：30（祝祭日及び当社休日を除く）

エイゾプト懸濁性点眼液1％

ベトプティックエス懸濁性点眼液0.5％

5mL×10本

5mL×10本

443-37456-0

443-37455-3

2019年4月上旬

2019年4月下旬

18H27GC

19B02AA

品 名 包　　装 統一商品コード 初回製造番号 出荷予定時期

従来のノズル形状 新しいノズル形状